



## Motion till Reumatikerförbundets stämma 2017

### **Tillgänglig information**

I Reumatikerdistriktet i Göteborg har vi många medlemmar med andra funktionsnedsättningar än bara reumatiska sjukdomar, till exempel synnedsättningar varav många orsakas av den reumatiska sjukdomen.

Vår medlemstidning RiG-Nytt är mycket omtyckt av våra medlemmar men vi har fått in synpunkter på att man, som synnedsatt, inte kan lyssna på innehållet i tidningen. Detta behov vill vi gärna tillmötesgå, men tyvärr räcker ekonomin inte till för inköp av nödvändig utrustning.

### **Reumatikerdistriktet i Göteborg yrkar**

**att** Reumatikerförbundet stödjer distrikt/ föreningar ekonomiskt och praktiskt med att kunna erbjuda medlemmar inläst medlems-tidning.

Göteborg den 20 december 2016

### **Styrelsen Reumatikerdistriktet i Göteborg**

Mona Eriksson  
Ordförande

Motionen antogs med tillstyrkande av Reumatikerdistriktet i Göteborg vid Distriktsstämman/årsmötet den 22 mars 2017 att insändas till Reumatikerförbundet.

## **Förbundsstyrelsens yttrande över motion 5. Tillgänglig information.**

### **Förbundsstyrelsens föredragande: Anna Schéle**

Inläsning av tidningar är en viktig tillgänglighetsfråga men innebär också en hög kostnad.

Reumatikerförbundet har valt att göra medlemstidningen Reumatikervärlden tillgänglig för de medlemmar som har en synnedsättning, genom så kallade daisyskivor. Kostnaden för detta ligger på runt 13 000 kronor, exkl. moms, per nummer, och består av inläsning, teknisk redigering och de fysiska daisyskivorna. Det är en kostnad som är inräknad i produktionen av Reumatikervärlden.

Även om många medlemsblad och -tidningar har ett mindre omfång (antal sidor) är mycket av detta uppstartskostnader. Det innebär att kostnaden inte kommer att minska i proportion till antal sidor.

Reumatikerförbundet ger i dagsläget inte ekonomiskt stöd till produktionen av lokala och regionala medlemsblad och -tidningar. Detta stöd innefattar inte heller tillgängliggörandet för personer med synnedsättning.

Skulle Reumatikerförbundet behöva stödja alla föreningar ekonomiskt och praktiskt för detta skulle det medföra väldigt stora kostnader, både direkt och indirekt genom själva administrationen.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta

**att** motionen avslås